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AulRenwirtschaftsberater
der Handwerksorganisation

Leitstelle:

Zentralverband des Deutschen Handwerks
Herr Michael Olma

Mohrenstrafl3e 20/21

10117 Berlin

Tel.: 030/20619-333
Fax: 030/20619-59-333

E-Mail: olma@zdh.de

Handwerkskammer Aachen
Herr Peter Havers
Sandkaulbach 17 - 21
52062 Aachen

Tel.: 0241/471-180
Fax: 0241/471-131
E-Mail; peter.havers@hwk-aachen.de

Handwerkskammer fir Ostfriesland
Herr Helge Valentien

Strafe des Handwerks 2

26603 Aurich

Tel.: 04941/1797-54
Fax: 04941/1797-40
E-Mail: h.valentien@hwk-aurich.de

Handwerkskammer Stdwestfalen
Herr Ulrich Droge

Brickenplatz 1

59821 Arnsberg

Tel.: 02931/877-116
Fax: 02931/877-2438
E-Mail: ulrich.droege @hwk-suedwestfalen.de

Handwerkskammer fiir Oberfranken
Herr Rainer Beck
Kerschensteinerstr. 7

95448 Bayreuth

Tel.: 0921/910-101
Fax: 0921/910-359
E-Mail: rainer.beck@hwk-oberfranken.de

Handwerkskammer Berlin
Herr Frank Wallraf
Bliicherstr. 68

10961 Berlin

Tel.: 030/25903-472
Fax: 030/25903-468
E-Mail: wallraf@hwk-berlin.de

Handwerkskammer Ostwestfalen-Lippe zu Bielefeld
Frau Kerstin Naumann

Campus Handwerk 1

33613 Bielefeld

Tel.: 0521/5608-414
Fax: 0521/5608-58444

E-Mail: kerstin.naumann@hwk-owl.de

Handwerkskammer Bremen
Frau Angelika Pfeifer
Ansgaritorstr. 24

28195 Bremen

Tel.: 0421/30 500-310
Fax: 0421/30 500-319
E-Mail: pfeifer.angelika@hwk-bremen.de

Kreishandwerkerschaft Borken
EU-Referat

Frau Hildegard Bongert-Boekhout
Europaplatz 17

46399 Borken

Tel.: 02871/252413
Fax: 02871/252437
E-Mail: hildegard.bongert@kh-borken.de

Handwerkskammer Braunschweig-Lineburg-Stade
Herr Kilian Bose

Friedenstr. 6

21335 Lineburg

Tel.: 04131 712-174
Fax: 04131 712-215
E-Mail: boese@hwk-bls.de

Handwerkskammer Chemnitz
Frau Andrea D'Alessandro
Limbacher Str. 195

09116 Chemnitz

Tel.: 0371/5364-203
Fax: 0371/5364-513
E-Mail: a.dalessandro@hwk-chemnitz.de

Handwerkskammer Cottbus
Frau Manja Bonin

Altmarkt 17

03046 Cottbus

Tel.: 0355/7835-167
Fax: 0355/7835-284
E-Mail: bonin@hwk-cottbus.de
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Handwerkskammer Cottbus
Frau Heike Dettmann
Altmarkt 17

03046 Cottbus

Tel.: 0355/7835-174
Fax: 0355/7835-284
E-Mail: dettmann@hwk-cottbus.de

Handwerkskammer Dortmund
Frau Gabriele Réder-Wolff
Ardeystr. 93

44139 Dortmund

Tel.: 0231/54 93 406
Fax: 0231/54 93 405
E-Mail: Gabriele.roeder-wolff@hwk-do.de

Handwerkskammer Dresden
Frau Katja Schleicher

Am Lagerplatz 8

01099 Dresden

Tel.: 0351/4640-943
Fax: 0351/464034-943
E-Mail: katja.schleicher@hwk-dresden.de

Handwerkskammer Dresden
Frau Jana Westphalinger
Am Lagerplatz 8

01099 Dresden

Tel.: 0351/4640-503
Fax: 0351/464034-503
E-Mail: jana.westphaelinger@hwk-dresden.de

Handwerkskammer Disseldorf
Frau Marie-Theres Sobik
Mulheimer Str. 6

46049 Oberhausen

Tel.: 0208/82055-58
Fax: 0208/82055-33
E-Mail: marie.sobik@hwk-duesseldorf.de

Handwerkskammer Erfurt
Frau Susanne Glatz
Fischmarkt 13

99084 Erfurt

Tel.: 0361/6707-347
Fax: 0361/6707-200
E-Mail: sglatz@hwk-erfurt.de

Handwerkskammer Flensburg
Frau Anna Griet Wessels
Johanniskirchhof 1 - 7

24937 Flensburg

Tel.: 0461/866-197
Fax: 0461/866-397
E-Mail: a.wessels@hwk-flensburg.de

AuRenwirtschaftsberatungsstelle des hessischen Handwerks
bei der Handwerkskammer Frankfurt-Rhein-Main

Frau Heike Hoher-Crohn

Bockenheimer Landstr. 21

60325 Frankfurt am Main

Tel.: 069/97172-204
Fax: 069/97172-5-204
E-Mail: hoeher-crohn@hwk-rhein-main.de

AuRenwirtschaftsberatungsstelle des hessischen Handwerks
bei der Handwerkskammer Frankfurt-Rhein-Main

Frau Heike Kruger

Hindenburgstr. 1

64295 Darmstadt

Tel.: 069/97172-266
Fax: 069/97172-5-266
E-Mail: kruegerh@hwk-rhein-main.de

Handwerkskammer Frankfurt-Rhein-Main
Frau Tanja Linden-Weber
Hindenburgstr. 1

64295 Darmstadt

Tel.: 069/97172-265
Fax: 069/97172-5-265
E-Mail: linden-weber@hwk-rhein-main.de

Handwerkskammer Frankfurt (Oder)
Herr Jakub Plonski

Bahnhofstr. 12

15230 Frankfurt (Oder)

Tel.: 0335/5619-132
Fax: 0335/56577-123
E-Mail: jakub.plonski@hwk-ff.de

Handwerkskammer Freiburg
Frau Sharon Mimran
Bismarckallee 6

79098 Freiburg i. Br.

Tel.: 0761/21800-135
Fax: 0761/21800-333
E-Mail: sharon.mimran@hwk-freiburg.de

Handwerkskammer flr Ostthiringen
Frau Beate Jeworutzki
HandwerkstralRe 5

07545 Gera

Tel.: 0365/8225-175
Fax: 0365/8225-199
E-mail;: jeworutzki@hwk-gera.de

Handwerkskammer Halle (Saale)
Herr Michael Hirsch

Graefestr. 24

06110 Halle/ Saale

Tel.: 0345/2999-256
Fax: 0345/2999-317
E-Mail: mhirsch@hwkhalle.de
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Handwerkskammer Hamburg

Herr Raphael Czunikin von Krasowicki
Holstenwall 12

20355 Hamburg

Tel.: 040/35905-282
Fax: 040/35905-363
E-Mail: rckrasowicki@hwk-hamburg.de

Handwerkskammer Hannover
Herrn Dr. Matthias Lankau
Berliner Allee 17

30175 Hannover

Tel.: 0511/34859-64
Fax: 0511/34859-32
E-Mail: lankau@hwk-hannover.de

Landesvertretung der Handwerkskammern Niedersachsen

Frau Dr. Eva Schmoly
Ferdinandstr. 3
30175 Hannover

Tel.: 0511/38087-19
Fax: 0511/38087-21
E-Mail: schmoly@handwerk-LHN.de

Handwerkskammer Karlsruhe
Herr Martin Schwarz
Friedrichsplatz 4 — 5

76133 Karlsruhe

Tel.: 0721/1600-162
Fax: 0721/1600-361
E-Mail: schwarz.martin@hwk-karlsruhe.de

Handwerkskammer Koblenz
Frau Ramona Spitzlay
Rizzastr. 24-26

56068 Koblenz

Tel.: 0261/398-249
Fax: 0261/398-994
E-Mail: Ramona.Spitzlay@hwk-koblenz.de

Handwerkskammer Koblenz
Frau Christina Zeutzheim
Rizzastr. 24-26

56068 Koblenz

Tel.: 0261/398-245
Fax: 0261/398-994
E-Mail: christina.zeutzheim@hwk-koblenz.de

Handwerkskammer zu Koln
Herr Bernd Krey
Godesberger Allee 105
53175 Bonn

Tel.: 0228/60479-90
Fax: 0228/60479-66
E-Mail: krey@hwk-koeln.de

Handwerkskammer Konstanz
Herr Lothar Hempel
Webersteig 3

78462 Konstanz

Tel.: 07531/205-342
Fax :07531/205-6342
E-Mail: lothar.hempel@hwk-konstanz.de

Handwerkskammer der Pfalz
Frau Elke Wickerath

Im Grein 21

76829 Landau

Tel.: 06341/9664-15
Fax: 06341/9664-40
E-Mail: export.landau@hwk-pfalz.de

Handwerkskammer zu Leipzig
Frau Antje Barthauer
Dresdner Str. 11/13

04103 Leipzig

Tel.: 0341/2188-304
Fax: 0341/2188-25304
E-Mail: barthauer.a@hwk-leipzig.de

Handwerkskammer Libeck
Frau Sybille Kujath

Breite Str. 10/12

23552 Libeck

Tel.: 0451/1506-278
Fax: 0451/1506-277
E-Mail: skujath@hwk-luebeck.de

Handwerkskammer Magdeburg
Frau Doreen Griesche
Gareisstralle 10

39106 Magdeburg

Tel.: 0391 6268-214
Fax: 0391 6268-110
E-Mail: dgriesche@hwk-magdeburg.de

Handwerkskammer Rheinhessen
Herr Jorg Diehl

Dagobertstral3e 2

55116 Mainz

Tel.: 06131/9992-293
Fax: 06131/9992-783
E-Mail: j.diehl@hwk.de

Handwerkskammer Mannheim
-Rhein-Neckar-Odenwald
Herr Rolf Koch

B1,1-2

68159 Mannheim

Tel.: 0621/18002-156
Fax: 0621/18002-159
E-Mail: koch@hwk-mannheim.de
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Handwerkskammer fir Miinchen und Oberbayern
Frau Kinga-Maria Funk

Max-Joseph-Str. 4

80333 Munchen

Tel.: 089/5119-291
Fax: 089/5119-357
E-Mail: kinga-maria.funk@hwk-muenchen.de

Handwerkskammer fir Miinchen und Oberbayern
Frau Barbara Peinel

Max-Joseph-Str. 4

80333 Munchen

Tel.: 089/5119-256
Fax: 089/5119-357
E-Mail: barbara.peinel@hwk-muenchen.de

Handwerkskammer fir Miinchen und Oberbayern
Herr Dietmar Schneider

Max-Joseph-Str. 4

80333 Munchen

Tel.: 089/5119-375
Fax: 089/5119-357
E-Mail: dietmar.schneider@hwk-muenchen.de

Handwerkskammer fir Miinchen und Oberbayern
Frau Anamaria Schuster

Max-Joseph-Str. 4

80333 Munchen

Tel.: 089/5119-376
Fax: 089/5119-357
E-Mail: anamaria.schuster@hwk-muenchen.de

Handwerkskammer fir Minchen und Oberbayern
Frau Afroditi Vasilopoulou

Max-Joseph-Str. 4

80333 Munchen

Tel.: 089/5119-355

Fax: 089/5119-357

E-Mail:
afroditi.vasilopoulou@hwk-muenchen.de

Handwerkskammer fir Minchen und Oberbayern
Frau Sabine Wimbauer

Max-Joseph-Str. 4

80333 Miinchen

Tel.: 089/5119-358
Fax: 089/5119-357
E-Mail: sabine.wimbauer@hwk-muenchen.de

Handwerkskammer Minster
Herr Martin Hellmich
VVom-Stein-Str. 34

45894 Gelsenkirchen

Tel.: 0209 38077-31
Fax: 0209/38077-99
E-Mail: martin.hellmich@hwk-muenster.de

Handwerkskammer MUinster
Herr Dr. Willi Quandt
Bismarckallee 1

48019 Miinster

Tel.: 0251/5203-208
Fax: 0251/5203-235
E-Mail: willi.quandt@hwk-muenster.de

Bayern-Handwerk International
Frau Edith B6hm
Josephsplatz 8

90403 Nirnberg

Tel.: 0911/58 68 56 — 30
Fax: 0911/58 68 56 — 60
E-Mail: E.Boehm@bh-international.de

Bayern Handwerk International
Frau Doris Gobl
Max-Joseph-Str. 4

80333 Miinchen

Tel.: 089 5119-354
Fax: 089 5119-357
E-Mail: d.goebl@bh-international.de

Bayern-Handwerk International
Frau Yvonne Jausovec
Josephsplatz 8

90403 Nirnberg

Tel.: 0911/58 68 56 — 21
Fax: 0911/58 68 56 — 60
E-Mail: y.jausovec@bh-international.de

Bayern Handwerk International
Frau Karin Mai

Josephsplatz 8

90403 Nirnberg

Tel.: 0911/58 68 56 — 22
Fax: 0911/58 68 56 — 60
E-Mail: k. mai@bh-international.de

Bayern Handwerk International

Reprasentanz Tschechien

c/o Deutsch-Tschechische Industrie- und Handelskammer
Frau Irena Novotna

Vaclavské nam.40

CZ-11000 Praha 1

Tel: +420 221 490 316
Fax:
E-Mail: i.novotna@bh-international.de

Bayern Handwerk International
Frau Nadja Skotner
Josephsplatz 8

90403 Nirnberg

Tel.: 0911/58 68 56 — 20
Fax: 0911/58 68 56 — 60
E-Mail: n.skotner@bh-international.de
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Bayern Handwerk International
Frau Tamar Turiello
Max-Joseph-Str. 4

80333 Miinchen

Tel.: 089 5119-351
Fax: 089 5119-357
E-Mail: t.turiello@bh-international.de

Bayern Handwerk International GmbH
Herr GUnter Wagner

Josephsplatz 8

90403 Nirnberg

Tel.: 0911/58 68 56 —13
Fax: 0911/58 68 56 — 60
E-Mail: g.wagner@bh-international.de

Handwerkskammer Oldenburg
Herr Joachim Hagedorn
Theaterwall 32

26122 Oldenburg

Tel.: 0441/232-236
Fax: 0441/232-55 236
E-Mail: hagedorn@hwk-oldenburg.de

Handwerkskammer Osnabriick-Emsland-Grafschaft Bentheim
Frau Heike Leyer

Bramscher Straf3e 134-136

49088 Osnabriick

Tel.: 0541 6929-940
Fax: 0541 6929-99940
E-Mail: h.leyer@hwk-osnabrueck.de

Handwerkskammer Potsdam
Frau Johanna-Magdalena Kruse
Charlottenstral3e 34 — 36

14467 Potsdam

Tel.: 0331/3703-157

Fax: 0331/3703-8157

E-Mail: johanna-

magdalena.kruse @hwkpotsdam.de

Handwerkskammer Ulm
Frau Hannelore Diehm
Zeppelinstr. 16

88212 Ravensburg

Tel.: 0731/1425-8101
Fax: 0731/1425-8511
E-Mail: h.diehm@hwk-ulm.de

Handwerkskammer Niederbayern-Oberpfalz
Frau Ingrid Schneider

DitthornstrafRe 10

93055 Regensburg

Tel.: 0941/7965-218
Fax: 0941/7965-169
E-Mail: ingrid.schneider@hwkno.de

Handwerkskammer Niederbayern-Oberpfalz
Frau Corinna Utz

DitthornstrafRe 10

93055 Regensburg

Tel.: 0941/7965-217
Fax: 0941/7965-281217
E-Mail: corinna.utz@hwkno.de

Handwerkskammer Niederbayern-Oberpfalz
Frau Katharina Wierer

Ditthornstraf3e 10

93055 Regensburg

Tel.: 0941/7965-217
Fax: 0941/7965-281217
E-Mail; katharina.wierer@hwkno.de

Handwerkskammer Reutlingen
Herr Hrvatin Vrzina
Hindenburgstr. 58

72762 Reutlingen

Tel.: 07121-2412134
Fax: 07121-2412413

E-Mail: hrvatin.vrzina@hwk-reutlingen.de

Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
Herrn Andreas Weber

Schwaaner Landstr. 8

18055 Rostock

Tel.: 0381/4549-162
Fax: 0381/4549-167
E-Mail: weber.andreas@hwk-omv.de

Handwerkskammer des Saarlandes
Frau Sabrina Rither
Hohenzollernstralle 47 - 49

66117 Saarbricken

Tel.: 0681/5809-145
Fax: 0681/5809-222-145
E-Mail: s.ruether@hwk-saarland.de

Handwerkskammer Schwerin
Frau Karina Reinke
Friedensstr. 4 A

19053 Schwerin

Tel.: 0385/7417-150
Fax: 0385/7417-196
E-Mail: k.reinke@hwk-schwerin.de

Handwerk International Baden-Wirttemberg
Handwerkskammer Region Stuttgart

Frau Janine Ebers

Heilbronner StralRe 43

70191 Stuttgart

Tel.: 0711/1657-227
Fax: 0711/1657-827
E-Mail: je@handwerk-international.de
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Handwerk International Baden-Wirttemberg
Handwerkskammer Region Stuttgart

Frau Laura Fischer

Heilbronner Stral3e 43

70191 Stuttgart

Tel.: 0711/1657-213
Fax: 0711/1657-827

E-Mail: f@handwerk-international.de

Handwerk International Baden-Wirttemberg
Handwerkskammer Region Stuttgart

Frau Heike Ganzhorn

Heilbronner Stral3e 43

70191 Stuttgart

Tel.: 0711/1657-280
Fax: 0711/1657-827
E-Mail: hg@handwerk-international.de

Handwerk International Baden-Wirttemberg
Handwerkskammer Region Stuttgart

Herr Michael Rossler

Heilbronner Stral3e 43

70191 Stuttgart

Tel.: 0711/1657-525
Fax: 0711/1657-827
E-Mail: mr@handwerk-international.de

Handwerk International Baden-Wirttemberg
Handwerkskammer Region Stuttgart

Frau Lucy Schulze

Heilbronner Stral3e 43

70191 Stuttgart

Tel.: 0711/1657-241
Fax: 0711/1657-827
E-Mail: Is@handwerk-international.de

Handwerk International Baden-Wirttemberg
Handwerkskammer Region Stuttgart

Frau Sandra Weingart

Heilbronner Strale 43

70191 Stuttgart

Tel.: 0711/1657-279
Fax: 0711/1657-827
E-Mail: sw@handwerk-international.de

Handwerkskammer Sidthiringen
Herr Kay Romhild
Rosa-Luxemburg-Stral3e 7-9
98527 Suhl

Tel.: 03681/370192
Fax: 03681/370290
E-Mail; kay.roemhild@hwk-suedthueringen.de

Handwerkskammer Trier
Frau Michéle Schneider
Loebstralie 18

54292 Trier

Tel.: 0651/207-107
Fax: 0651/207-215
E-Mail: mschneider@hwk-trier.de

Handwerkskammer Wiesbaden
Frau Antonette Simons
Bierstadter Str. 45

65189 Wiesbaden

Tel.: 0611/136-145
Fax: 0611/136-8145
E-Mail: antonette.simons@hwk-wiesbaden.de

Handwerkskammer fur Unterfranken
Herr Michael Englert

Rennweger Ring 3

97070 Wirzburg

Tel.: 0931/ 30908-1264
Fax: 0931/ 30908-1764
E-Mail: m.englert@hwk-ufr.de

Zentralverband Deutsches Baugewerbe
N.N.

KronenstralRe 55 — 58

10117 Berlin

Tel.: 030/203 14-502
Fax: 030/203 14-518

Deutscher Auslandsbau-Verband
Herr Heinz G. Rittmann
Graf-Recke-Str. 43

40239 Disseldorf

Tel.: 0211/91429-14
Fax: 0211/91429-31
E-Mail: rittmann@bauverbaende.nrw

Bauwirtschaft Baden-Wirttemberg
Herrn Martin Kunst

Holbeinstralle 16

79100 Freiburg

Tel.: 0761/70302-16
Fax: 0761/70302-30
E-Mail: kunst@bauwirtschaft-bw.de

Fachverband des Tischlerhandwerks NRW
Herr Christoph Korte

Kreuzstrafe 108 — 110

44137 Dortmund

Tel.: 0231/912010-29
Fax: 0231/912010-10
E-Mail: korte@tischler.nrw
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Landes-Gewerbeférderungsstelle des nordrhein-westféalischen
Handwerks (LGH)
Frau Jennifer Apé
Auf'm Tetelberg 7
40221 Dusseldorf

Tel.: +49 (0)211/ 30108-451
Fax: +49 (0)211/ 30108-500

E-Mail: ape@lgh.de

Landes-Gewerbeférderungsstelle des nordrhein-westfalischen
Handwerks (LGH)

Frau Almut Schmitz

Auf'm Tetelberg 7

40221 Disseldorf

Tel.: +49 (0)211/ 30108-450
Fax: +49 (0)211/ 30108-500
E-Mail: Schmitz@Igh.de

Landes-Gewerbeférderungsstelle des nordrhein-westféalischen
Handwerks (LGH)

Frau Alina Solomon

Auf'm Tetelberg 7

40221 Dusseldorf

Tel.: +49 (0)211/ 30108-452
Fax: +49 (0)211/ 30108-500
E-Mail: Solomon@lgh.de

Stand: Februar 2022
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